
Zápis ze zasedání  Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                     Číslo:  148 

Zahájeno:   15.30 hod. 
Ukončeno: 17.00 hod. 
Přítomni:   p. Richter, Ing. Král, JUDr. Kšáda, Bc. Nedvědil, Bc. Šroubek, Mgr. Hejdová-tajemnice ÚMČ 
Omluveni:   
Hosté:                                                  dne: 4. 4. 2018                                                           

 
148. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice  

bere na vědomí informaci Ing. Vermacha ohledně vlastnictví mostu přes Pražský okruh (stavba 510) z ul. 
V Padolině. 

  
148. 2 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 562/18 

- s c h v a l u j e   Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům parc.č. 756/1, 
756/5, 756/11 a 756/12, k.ú. Dolní Počernice, se spol. PREdistribude, a.s., IČ 27376516, na zřízení 
telekomunikačního vedení a podzemního kabelového vedení kNN a kVN za jednorázovou úhradu ve výši 10.000 
Kč + DPH – čj. 497/18     H: 5/0/0  T: ihned  Z: starosta 

 
 

148. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 553/18 
projednala doplněnou žádost spol. Kumer-Prag spol. s r.o. – čj. 518/18 
- s o u h l a s í   s předloženou dokumentací ke stavbě administrativního a skladového zázemí firmy Kumer-Prag 
spol. s.r.o. na pozemku parc.č. 819/4 v k.ú. Dolní Počernice. 
        H: 4/0/1       T: ihned  Z: Ing. Král 
 

 
148. 4 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 596/18 

- s o u h l a s í   s převodem finančních prostředků ve výši 30.000 Kč z rozpočtové položky 6330 5347               
ve schváleném rozpočtu MČ ze dne 19. 3: 2018 na rozpočtovou položku 6409 5901 – rezerva. 
   H: 5/0/0    Z: starosta 
 
 

148. 5 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 1806/17 
- s c h v a l u j e  Dodatek č. 4 ke Smlouvě o nájmu parc.č. 756/1 a parc.e. 756/2, jehož součástí je nově 
vystavěná část objektu MŠ čp. 587, k.ú. Dolní Počernice, se spol. Mateřská škola DUHA, IČ 75031604. 
        H: 5/0/0  T: 4/2018 Z: starosta 
 
 

148. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice  
- p o v ě ř u j e   stavební odd. ÚMČ zpracováním a předložením zápisu z plánovaného jednání o připomínkách 
z jednání ZMČ dne 19. 3. 2018, týkajících se závad na komunikacích v lokalitě „Za Luhem“, se zástupcem spol. 
Sekyra Group, a.s. p. Marholdem, které je plánováno na 6. 4. 2018.     
        H: 5/0/0  T: 11.4.18 Z: Ing. Král 
 

 

148. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 621/18 
- s c h v a l u j e   úpravu rozpočtu MČ do měsíce 3/2018 č. 4 takto: 
 
Výdajová část:                                                                     6.000 Kč 
Finanční prostředky na dorovnání nákupu pozemků – pan Honys 
Výdajová část:                                                            -  6.000 Kč  
   H: 5/0/0                  Z: starosta 

 
 

148. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 641/18 
projednala žádost spol. M PAKT servis s.r.o., zastoupené Bc. Ivanem Veždelem – čj. 548/18 
- s o u h l a s í   se stavbou RD dle předložené dokumentace, zpracované spol. M PAKT servis s.r.o. na 
pozemku parc.č. 1438/76 v k.ú. Dolní Počernice s tím, že zařízení staveniště a výstavba bude řešena příjezdem 
po nové asfaltové komunikaci (Dercsenyiho) z ul.  Národních hrdinů podél golfu a všechny zjištěná poškození 
veřejného prostranství v průběhu výstavby budou uvedena stavebníkem do původního stavu. 
Na úpravu stavebních prací komunikačního napojení bude záruka na dílo 60 měsíců, materiálová a barevná 
skladba povrchů (dlažby) bude zachována. 
Toto vyjádření platí po dobu jednoho roku od jeho vydání a nenahrazuje vyjádření ostatních účastníků 
stavebního řízení včetně odboru dopravy.   H: 5/0/0    Z: Ing. Král 
 
 

148. 9 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 609/18 
bere na vědomí oznámení ředitelky MŠ DUHA o uzavření MŠ dne 25. 4. 2018 z důvodu celodenního přerušení 
dodávky vody. 

 
 
148. 10 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 607/18 

bere na vědomí Oznámení o zahájení řízení a konání ústního jednání dne 26. 4. 2018 v 10.hod.ve věci „Dočasná 
stavba autosalonu čp. 474 v ul. Národních hrdinů, 
- p o v ě ř u j e   všechny členy RMČ účastí na tomto jednání. 
        H: 5/0/0  T: 26.4.18 Z: RMČ 

 



 
148. 11 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj.606/18 

projednala žádost spol. Skanska Reality a.s, 
- s o u h l a s í   s odstraněním stavby – zbytků protihlukové stěny na pozemku parc.č. 1515/1 v k.ú. Dolní 
Počernice při ul. Českobrodská.    H: 5/0/0    Z: Ing. Král 
 
 

148. 12 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj.640/18 
 projednala upravenou koordinační situaci na stavbu nové budovy ZŠ v Dolních Počernicích, 

- p o ž a d u j e, aby projektant v dalším stupni stavebního řízení prověřil kapacitní funkčnost navýšení odtoku 
dešťových vod v úseku napojení odvodu dešťových vod od nové školy po vyústění do odtokové strouhy před čp. 
2 v ul. Národních hrdinů, zapracování retence, která pokryje nárůst potřeby odvodu dešťových vod dle zák. č. 
254/2001 Sb., o vodách, ve znění p.p. a vyhlášky č. 501/2006 Sb. a vyhlášky č. 10/2016 Sb. HMP. 
Jedná se o návrh retenčních opatření s regulovaným vypouštěním v souladu s pokyny pro odvodnění hl.m.Prahy 
a  Generelem odvodnění hl.m.Prahy. 
Dokumentaci je nutné předložit k vyjádření správci toku – MHMP a provozovateli toku – Lesy Hl.m.Prahy. 
- p o ž a d u j e   toto vyjádření odeslat spol. OBERMAYER HELIKA a.s. a OSI MHMP 

H: 5/0/0    Z: Ing. Král 
 

 
148. 13 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj.597/18 

projednala žádost spol. SK Svěrák, z.s. 
- s o u h l a s í   s pořádáním běžeckého závodu „Večerní svěrácká 10“ na pozemcích dle předloženého návrhu 
a v ul. Madarova dne 26. 5. 2018.    H: 5/0/0     

 
 
148. 14 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 642/18 

- s c h v a l u j e   úpravu rozpočtu MČ do měsíce  4/2018 č. 5 takto: 
Příjmová část: 
- MHMP ze dne 29.3.2018 na akci Rehabilitace zámeckého parku v Dolních Počernicích – 3 část 

                                                                                                      5.000.000 Kč 
      Výdajová část: 

- Rehabilitace parku – 3 etapa – zahájení prací                                                              5.000.000 Kč  
        H: 5/0/0    Z: starosta 

 
 
148. 15 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 643/18 

- s c h v a l u j e   úpravu rozpočtu MČ do měsíce  4/2018 č. 6 takto: 
Příjmová část: 
- MHMP ze dne 29.3.2018 – výkup pozemků MČ Praha-Dolní Počernice  2.660.700 Kč 

      Výdajová část: 
- Výkup pozemků – smlouva uzavřená s panem Honysem                                             2.660.700 Kč  
        H: 5/0/0    Z: starosta 

 
 
148. 16 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 644/18 

- s c h v a l u j e   úpravu rozpočtu MČ do měsíce  4/2018 č. 7 takto: 
Příjmová část: 
- MHMP ze dne 29.3.2018 z odvodu výherních hracích přístrojů - 1.10.- 31.12.2017 111.000 Kč 

 
      Výdajová část: 

- Podpora činnosti nestátních neziskových organizací       27.800 Kč 
- Podpora sportu – posílení prostředků na dokončení Fit parku-dopadové plochy   27.700 Kč 
- Podpora kultury, školství, zdravotnictví a sociální oblasti      55.500 Kč 
výdaje   c e l k e m        111.000 Kč 
 
        H: 5/0/0    Z: starosta 

 
 
148. 17 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj.595/18 

projednala žádost spol. ZAVOS s.r.o., 
- s o u h l a s í   s předloženou dokumentací pro územní řízení ke stavbě č. 41505 – Základní škola Dolní 
Počernice – čj. 595/18 kromě návrhu řešení odvodu dešťových vod. 
- d o p o r u č u j e   návrh na odvod dešťových vod přepracovat v dalším stupni stavebního řízení. 
        H: 5/0/0    Z: Ing. Král 

 
148. 18 RMČ Praha – Dolní Počernice 

bere na vědomí notifikaci Smlouvy o běžném účtu s Českou spořitelnou a.s.. 
 

 
 
zapsala: Mgr. Hejdová 


